

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 20go Września 1866 r. | № 211. | Lat 45. | Dnia 8 (20) Września 1866 r.

Czwartek.

Rano ciepła st. 9, w poł. c. st. 15. (Wschód Słońca g. 5 m. 43
Wys. wody st. 2 c. 5. (w mierze.) Zachód „ 6 „ 3

Jutro, Śgo Mateusza Apostoła i Ewan.

— W przyszłą Niedzielę, w kościele po-Bernardyńskim, przypada obchód dorocznej Uroczystości Błogosławionego ŁADYSŁAWA z Gielniowa, którego kości spoczywają w oddzielnej kaplicy tej Świątyni. Błogosławiony ŁADYSŁAW, syn ubożego mieszczanina z Gielniowa, ukończywszy nauki w Akademii Krakowskiej, przyjął Kapłańskie święcenie z rąk obecnego podówczas w Krakowie Śgo JANA z Kapistranu; obrany później Przełożonym Warszawskiego Klasztoru, spędził tu resztę żywota w pokoju, miłości i pracy. Papież Benedykt XIV potwierdził cześć mu oddawaną po śmierci i uważał go rozkazem za Patrona miasta Warszawy. Błogosławiony ŁADYSŁAW jest także Patronem od zarazy, z przyczyny, że podczas morowego powietrza, jak świadczą ówczesne kroniki, wiele łask otrzymano za jego przyczyną.

— Wczoraj, 7go (19) Września, jako w rocznicę zamachu na życie JW. Namiestnika i Głównodowodzącego Hrabiego Berga, Naczelnicy Władz wynurzyli życzenie powinszowania JW. Hrabiemu, w swoim i swych podwładnych imieniu, z powodu cudownego ocalenia od zbrodniczego zamiaru. Z ogólnym żalem, JW. Hrabia, z powodu słabości, nie mógł osobiście przyjąć powinszowań i porucił nam oznajmienie wszystkim serdecznej Jego wdzięczności.

(Dz. Warsz.)

— „Mosk. Wied.“ donoszą, że JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ Starszy, raczył przejechać przez Moskwę 25go Sierpnia v. s., w drodze z Warszawy do Gubernji Tambowskiej.

(Dz. Warsz.)

— Z powodu odwiedzenia Moskwy przez poselstwo Amerykańskie, przybyłe do Rosji z powinszowaniem NAJJAŚNIEJszemu PANU cudownego ocalenia od zamachu zbrodniczego 4go Kwietnia, oraz w dowód stosunków przyjaźni pomiędzy dwoma narodami, rada miejska Moskiewska uchwaliła wyjednać nadanie posłowi Stanów Zjednoczonych P. Foxowi, tytułu honorowego obywatela miasta Moskwy. Przez ten nowy wyraz sympatji, zgromadzenie obywateli miejskich godnie zakończyło szereg serdecznych uniesień, z jakimi wszędzie niedawno witało ono nowych przyjaciół Rosji.

(D. W.)

— Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z d. 2go Września r. b. — Zważywszy, że w gazecie „St. Petersburgskie Wiedomości“ Nr 211, w artykule wstępnym, Nr 225 w artykule „Sprawy ziemskie“ i Nr 228, w artykule wstępnym, dostrzegać się daje systematyczne ganieńce Administracji w ogólności i nieprzychylnie zestawienie jej z instytucjami ziemskimi, pomimo udzielonego już poprzednio w tej mierze ganieńce gazecie ostrzeżenia, i że w Nrze 233 te same ganieńce pomieszczony został zdróżny artykuł, pod tytułem: „Szewc Jan Kiliński i jego pamiętniki“, — Minister Spraw Wewnętrznych, na zasadzie art. 29, 31 i 33 dz. II, Najwyżej zatwierdzonej dnia 6 Kwietnia 1865 roku uchwa-

ły Rady Państwa i stosownie do opinii Rady Dyrekcji prasy, postanowił: udzielić trzeciej ostrzeżenie gazecie „St. Petersburgskie Wiedomości“, w osobie Wydawcy-Redaktora, Asesora Kollegjalnego Walentego Korsza, i zawiesić wydawanie rzeczonych czasopisma na trzy miesiące, z wyjątkiem ogłoszeń rządowych i wszystkiego tego, co Wydawca-Redaktor obowiązany jest drukować w „St. Petersburgskich Wiedomościach“, na mocy 5go artykułu kontraktu, zawartego w roku 1862, z Komitetem Zarządu Cesarskiej Akademii Nauk. (Dz. War.)

— Przyjechali do Warszawy: Rzeczywiści Rady Stanu: Łaskarzew, z Grodna; Mackiewicz, z Nowej-Alexandriji; — wyjechali zaś: Jenerał Majorowie: Gola-waczew, do m. Białej; Fanshawe, do Siedlec; Rz: R. St: Szambelan Dworu J. C. M. Hr. Uruski, do Paryża.

— Za spokój duszy ś. p. Eufemji Janowskiej, Panny, odbędzie się w kościele parafjalnym Śgo ANTONIEGO XX. Reformatorów, dnia 24 b. m., o godzinie 10^{1/2}, Nabożeństwo żałobne, na które nieutulona w żalu rodzina. najuprzejmiej zaprasza. (15,080).

— Wyprowadzenie zwłok ś. p. Teodora Hertza, p. o. Prezydującego w Komitecie Cenzury, nastąpi dnia jutrzejszego, o godz. 3ciej po południu, z kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej, przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. (15,039).

— W tych dniach przeniosła się do wieczności w Warszawie, ś. p. Ewa Priami, żona urzędnika, lat 36 licząca.

— Z Drezna donoszą nam smutną wiadomość, iż tamże dnia 9go b. m. i r., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona Św. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie Rozalja z Bispingów Wessel, wdowa po Kazimierzu Wessel. Pogrzeb odbył się dnia 11, a Nabożeństwo żałobne dnia 13 Września.

— Doszła nas wiadomość o skonie we Wreczu. (w Wielkiem Księstwie Poznańskim), w dniu 24tym z. m., ś. p. Xawerego Bojanowskiego, obywatela ziemskiego, przedtem długi czas przemieszkującego w Królestwie Polskiem, a mianowicie w dobrach Okuniew i w Łukowcu, w powiecie Stanisławowskim, gubernji Warszawskiej, położonych. Żył lat przeszło 80.

— Franciszka z Studenckich Blumenthal, w wieku lat 26, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarła dnia wczorajszego. Pozostali Mąż z czworgiem dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok, w dniu dzisiejszym, o godzinie 2ej po południu, z domu pod Nru 800, przy ulicy Orlej, na cmentarz wyznania Mojżeszowego. (15,110)

— Dziś, o godzinie ósmej i pół rano, w kościele parafjalnym PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, pobłogosławiony został związek małżeński, między Panem Ludwikiem Thonnes, Kupcem i Obywatelom miasta Warszawy, a Panną Anną Fütner, z Poznania, córką Karola i Karoliny z Kochanowskich, Fütnerów.

— W tymże kościele, o godzinie 9tej rano, odbył się ślub Pana Jana *Kocha*, Kupca i Obywatela miasta Warszawy, z Panną Alexandrą *Filipecką*, córką Obywatela Antoniego i Marcjanny z Bielaków, *Filipeckich*.

— *Prezylujący w Komitecie Wystawy Płodów Ogroniczych*. Bracia Bardet, przeznaczili 7 bukietów oraz girlandy, z ich zakładów na wystawę nadesłanych, na sprzedaż, na korzyść Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. Osiągnięty ztąd fundusz wynosi rs. 10 kop. 80. Nadto na korzyść tegoż Towarzystwa ofiarowano przez Wgo Kaszyńskiego rs. 2, i przez Wną Kazanowską rs. 1; na rzecz Szpitala Ewangelickiego, Pan Scholtze przeznaczył otrzymane ze sprzedaży winogron rs. 2 kop. 70. W ogóle rs. 16kop. 50.— Stały Członek Rady Stanu, Leon *Demowski*.

— *Dyrektor Instytutu Muzycznego Warszawskiego*, ma honor podać do wiadomości publicznej, że zapowiedziane koncerta, dać się mające w m. Lublinie w dniu 11 (23) i 12 (24) Września r. b., a w Radomiu w dniu 15 (27) i 16 (28) Września r. b., z powodu nagłej słabości Dyrektora, odłożone zostały na tydzień później, to jest: w Lublinie na dzień 18 (30) Września i 19 Września (1 Października) r. b., w Radomiu zaś na dzień 22 Września (4 Października) i 23 Września (5 Października) r. b., a w każdym razie o stanowczym terminie na 8 dni wprzód przez pisma publiczne doniesionem będzie.

— „*Opiekun domowy*“, pismo poświęcone stanom średnim, z ilustracjami w każdym Nrze, wychodzić będzie w kwartale 4m r. b. Cena jego w Warszawie wynosi miesięcznie kop. 20 (40 groszy). Na Prowincji, na stacjach pocztowych, kwartalnie kop 75 (złp. 5). Obejmuje: 1) Nauki i obrazy religijno-moralne, 2) Opisy jeograficzne i podróże; 3) Nauki społeczne 4) Wiadomości z nauk przyrodzonych, w zastosowaniu do prac technicznych; 5) Rolnictwo, rzemiosła, przemysł i handel; 6) Powieści, poezje, komedje, podania, obyczaje i charaktery ludowe; 7) Życiorysy osób wslawionych na polu nauk i przemysłu; 8) Rozmaitości; 9) Ogłoszenia w osobnych dodatkach. Redakcja oświadcza, że posiada komplety zapasowe, kwartalne od początku roku, które po zwykłych cenach odstąpi nowo-zgłaszającym się prenumeratom wprost do Redakcji, lub piśmiennie, pod Nr 715 róg ulicy Leszno i Solnej. Prenumeratorowie z Prowincji raczą śpieszniej zapisywać się na właściwych stacjach pocztowych, albowiem od tego zależy regularność w odbiorze, zwłaszcza pierwszych numerów, w nadchodzącym kwartale. Obok tego Redakcja oświadcza, iż nigdy z winy jej powstać nie może nieregularne dostarczanie Prenumeratom numerów pojedynczych, i za zgłoszeniem się wprost do niej, brakujące za przeszłość numeru, wyszle bezpłatnie.

— List ze Lwowa donosi, że „*Jeografja Ziemi Świętej*“ *Wincentego Pola*, od czterech lat leży już u autora wydrukowana, ale z powodu stagnacji w teraźniejszym handlu xięgarskim, autor jeszcze nie puszcza jej w obieg. Również wydrukowany już pierwszy tom dzieła *Małeckiego*: „*O życiu i pismach Juljusza*

Słowackiego“, nie wszedł jeszcze do handlu xięgarskiego.

— Od lat kilku, dzięki wydoskonaleniom szkieł powiększających, uczyniono wiele nowych obserwacji nad xięzycem. Zdjęto nawet kilka fotografii róznych jego przemian; zawsze jednak wszystko, co wiemy w tej mierze, jest niezmiernie niedokładne. Zdaje się tylko, że dostrzedz można góry, na których są ślady wybuchów wulkanicznych, lecz nie widać śladów życia roślinnego ani zwierzęcego. Uczony Francuzki, Pan Quillemin, wydał w tych czasach zajmującą xiążkę pod tytułem „*Xięzyc*“, w której zebrał szczegóły najnowszych odkryć, i jak powiada, nic nie wymyślając, ani nawet nie przypuszczając rzeczy nieprawdopodobnych, odbywa z czytelnikiem swoim podróż tak zajmującą i dziwną, jakiej żaden z ludzi żyjących na ziemi, dotąd nie odprawił.

— Dawny przyjaciel młodości i towarzysz broni znakomitego naszego poety Alexandra Hr. Fredry, Hr. Józef Grabowski, raczył udzielić nam następujący wiersz w albumie swoim, napisany przezeń w Lutym 1813 roku, w obozie pod Metz:

Miłość i przyjaźń.

Miłość jest równa bujnej topoli,
Wzrasta gwałtownie na miękkiej roli.
Gdy deszcz, zielona—zwiedła, gdy susza;
Żle ustalona, burza ją wzrusza.
Roskoszna w życiu, choć bawi oczy,
Często w ukryciu robak rdzeń toczy.
Mieniąc postaci, nim jej czas minie,
Powaby traci, wędnie i ginie! —
Przyjaźń, jak hardy dąb z swej postawy,
Lubi grunt twardy, nie bez uprawy;
Nim się ustali, stu lat potrzeba,
Grom go nie zwali, choć sięga nieba.
Burzy nadstawia wyniosłe czoło,
I inne zbawia krzewy w okolo.

Do Józefa Grabowskiego:

Na obcej więc będąc roli
Nie wsadzaj różeczki topoli.
Ja ci ślę dębu zawiązkę.
Ta przez twą chęć i staranie,
Wkrótce wybiegnie w gałązkę,
A z czasem dębem się stanie.

— Dziś o godz. 8ej rano, statkiem parowym, Pan Amberg, przedstawiciel obrazów nikuących, wyjechał do Płocka, gdzie już jutro da pierwsze przedstawienie. Następnie zwiedzi Kutno, Włocławek, Kalisz, Radom, Lublin i t. d., a na zimę wróci z nowym zapasem obrazów do Warszawy. Z P. Ambergiem udał się także na tę wycieczkę P. Walerjan Podgórski, którego improwizacje na fortepianie, podczas przedstawień w naszym mieście, na powszechnie zasłużyły pochwałą.

— W mieście Węgrowie, (powiat Siedlecki, gubernja Lubelska), buduje się nowa, murewana, bardzo piękna synagoga; w mieście zaś Parysowie, (powiat Łukowski), podobna synagoga wykończoną została.

— W mieście Mińsku, (powiat Stanisławowski, gubernja Warszawska), od niedawnego czasu urządzoną została pracownia fotograficzna przez Pana Hermana Gantzwoł z Warszawy.

— Wspominaliśmy już o mającej się wznieść fa-

Wiadomości Zagraniczne.

bryce żelaznej Pana Roberta *Ejchlera*, przy ulicy Nowogrodzkiej. Otóż, jak się dowiadujemy, fabryka ta ma być połączona koleją żelazną konną z siecią innych kolei żelaznych naszego miasta.

— Od dni kilku niektóre nowo-wzniesione kamienice odkryte już zostały i pomalu są zamieszkiwane. Przy zbiegu Alei Jeruzolimskiej i ulicy Marszałkowskiej, dom, gdzie dawniej był ogródek Warszawsko-Wiedeński, przedstawia się pięknie oczom patrzących. Dwu-piętrowa ta budowa, na parterze posiadać będzie kilka wykwintnie urządzonej sklepów. Podobnież nowa kamienica, (druga od ulicy Chmielnej), na ulicy Marszałkowskiej położona, dwu-piętrowa, ma trzy czy cztery sklepy. Wreście nowa kamienica, wzniesiona na rogu ulicy Szkolnej i Śto-Krzyżkiej, również po części już zamieszkaną została.

— Doktor *Lubelski* (Ojciec), powrócił z zagranicy.

— Nabywszy tytułem kupna na własność *Handelwien* i *towarów kolonialnych*, przy ulicy Elektoralfnej, w domu *Wgo Lentzkiego*, naprzeciw kościoła *Śgo KAROLA Boromeusza*, dotąd pod firmą *A. Elkanusa* prowadzony, zamknąłem takowy na krótki czas, w celu wyrestaurowania go; przy otwarciu zaś, będę miał honor szanowną Publiczność o tem zawiadomić, i jej łaskawym względem polecić się. — *Ludwik Witkowski*.

— W dniu onegdajszym, *Jegor Trojanowski*, powożący omnibusem Nr 94, na rogu ulicy Miodowej i Długiej, skutkiem nieostrożnej jazdy, najechał na *Wojciecha Kowalskiego*, lat 62 wieku liczącego, któremu mocno poranił obie ręce i nogi i w dwóch miejscach skaleczył na twarzy. *Kowalski*, po udzieleniu mu pomocy lekarskiej, do mieszkania odwieziony został, *Trojanowski* zaś, do aresztu policyjnego po ukaranie odesłany.

— W tymże dniu, *Teodor Płutałow*, pracujący jako wyrobnik przy wywózce ziemi, wjeżdżając wozem w bramę domu Nr 590, przy ulicy Długiej, przypadkowo przejechał dziecko 3-letnie *Ludwika Mańkowskiego*, które uległo złamaniu prawej nogi; dziecko to, po udzieleniu mu natychmiast pomocy lekarskiej, znajduje się na kuracji u matki swej, w tymże domu w służbie zostającej, *Płutałow* zaś do aresztu policyjnego odesłany został. — Również dnia onegdajszego, *Alexandra Iwanow*, żona litografa, lat 21 wieku licząca, pod Nr 645/6, przy ulicy Przejazd zamieszkała, stojąc przy kominku, na którym palił się ogień, skutkiem wypadłej na nią iskry z komina, która zapaliła na niej odzież, mocnemu uległa poparzeniu; po udzieleniu jej pomocy lekarskiej, znajduje się na dalszej kuracji w Szpitalu Ewangelickim. — Także dnia onegdajszego, *Jegor Grocki*, stróż domu Nr 1102, przy ulicy Twardej, będąc napiętym, gdy otwierał bramę do przejazdu czterokonnego pakownego wozu, schował się za wrota, skutkiem czego, tak mocno temiż przycisnięty został do ściany, iż uległ złamaniu obojczyka w ramieniu i dla tego natychmiast do Szpitala *Śgo DUCHA* na kurację odesłany został. (G. P.)

— Pani *Marjanna* z *Kowalskich Jasińska*, zechce przybyć w własnym interesie do Pana R. pod Nr 614 lit: E. F. przy ulicy Niecałej, dom *W. Józ: Szmiddeckiego*.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od *Proboszcza* z *Dąbia* rs. 4 kop: 27½, na budowę *Kościola* na *Grzybowie*.

ANGLJA. Londyn, 16 Września. — Meetingi odbywające się w Anglii, w kwestii reformy parlamentarnej, stały się powodem do zaniechania przez robotników pracy wliczonych miejscowościach. Agitacja polityczna idzie w tym razie ręka w rękę z agitacją społeczną. W fabrykach żelaza lanego w *Cleveland* (*Northumberland*) świętuje obecnie przeszło 12,000 robotników. W *Preston* przestali pracować cieśle, którzy otrzymują co tydzień zapomogi od „Towarzystwa centralnego robotników” w Londynie. Czeladź piekarska w Londynie domaga się zmniejszenia godzin pracy i uwolnienia jej od roboty w dniu Niedzielne. Górnicy w *Thorncliffe* zaniechali robotę, a za tym przykładem chce pójść 12,000 ich kolegów w *Yorkshire*, co oświadczyli już na meetingu. *Stolarze* w *Manchester* podziękowali za służbę swym chlebowodawcom, którzy wydziali się przez to zmuszonymi do zamknięcia swych warsztatów. Fabryki żelaza w *Yarrow*, opuszczone także zostały przez robotników. Przewoźnicy na *Tamizie* zamierzają również świętować. Robotnicy w kopalniach węgla kamiennego w *Limerick*, zaniechali całkiem robotę, i toż samo uczynili robotnicy w arsenałach w *Greenock* (w Szkocji); za ich przykładem chcą pójść robotnicy w arsenał *Chathamskim*. Ruch ten przybiera coraz większe rozmiary. (Ind. Belge).

FRANCJA. Paryż, 17 Września. — Cesarz przydawał dziś wprawdzie na Radzie Ministerjalnej, lecz stan jego zdrowia jest daleko gorszy niż był w ciągu kilku ostatnich dni, i z tego powodu sprawdzi się zapewne wiadomość, że *Jego Cesarska Mość* nie wyjedzie w tym roku do *Biarritz*. — Bardzo jest wątpliwem, ażeby *Pan Benedetti*, został mianowany *Ambasadorem* Francuzkim w *Konstantynopolu*. — Do *Augsburgskiej „Allgemeine Ztg”* piszą, że *Pan Benedetti*, który był przez długi czas jak najgorliwszym przyjacielem *Hr. Bismarcka*, jest obecnie w bardzo złych z nim stosunkach, i że nie przyjął ofiarowanego mu stanowiska *Ministra* spraw zagranicznych, jedynie z tego powodu, że jest jeszcze gorzej dla *Pruss* usposobiony niż *Pan Drouyn de Lhuys*. *Korrespondent* wszakże, który to pisze, sam przyznaje, że wiadomość ta jest w sprzeczności z innymi, w tym względzie krążącymi. — *Dziennik „Patrie”* donosi: *Jenerał Castelnau*, *Adjutant* *Cesarski*, opuścił *Paryż* 15 b. m. wieczorem i wsiadł następnego dnia w *Saint-Nazaire*, na parostatek pocztowy „*Cesarzowa Eugenia*,” na którym odplynał do *Mexyku*. Błądną jest podana wiadomość przez liczne dzienniki, jakoby *missja* *Jenerała Castelnau*, miała na celu natychmiastowe położenie końca *interwencji* *Francuzkiej* w *Mexyku*. — Według ogłoszenia *Wielkiego Biura* *Assekuracji* *Morskich „Veritas”* w *Paryżu*, liczba całkiem zatoniętych w miesiącu *Sierpniu* okrętów, wynosi 168; mianowicie 77 *Angielskich*, 26 *Amerykańskich*, 14 *Francuzkich*, 7 *Hollenderskich*, 3 *Prusskie* i 41 rozmaitych, prócz tego uważają pięć okrętów, od których żadnych nie ma wiadomości, za zupełnie zaginione, w ogóle od 1 *Stycznia* do 1 *Września* b. r. rozbiło się 1727 okrętów. — *Znany powieściopisarz* i *dramaturg* *Pan Leon Gozlan*, zakończył życie. (Schl. Ztg.)

TURCJA. — Według wiadomości ze Wschodu, oprócz powstania na wyspie Kandji i w Epirze, nastąpiły rozruchy i w Bośni. — „Zeidl. Cor.“ utrzymuje, iż niektóre Państwa zajmują się projektem zneutralizowania Rumunii, tak samo, jak wyspy Jońskie zostały zneutralizowane za pomocą konwencji Europejskiej z 14go Listopada 1863, w chwili ich wcielenia do Grecji. (Schl. Ztg.)

WŁOCHY. — Według wiadomości telegraficznych z Florencji, Prussy oświadczyły, że trudności, stawiane przez Austrię co do uregulowania długu Wenecyjskiego nie według zasad traktatu Zürichskiego, podają w wątpliwość wykonanie traktatu Pragskiego. Ponieważ artykuł 3ci konwencji, zawartej pomiędzy Prussami a Włochami, określa, że żadne z tych Państw nie może zawrzeć zawieszenia broni lub pokoju bez wzajemnej zgody, przeto Prussy mają prawo wpływać na układy pomiędzy Austrią a Włochami. Wszelako nie sądzą powszechnie, aby obawy z tego powodu co do możliwego zerwania tych układów, były uzasadnione. (Ind. Belge.)

Ostatnie Wiadomości.

Z Wiednia donoszą, że na posiedzeniu konferencji pokojowej, odbytem 17go b. m., Jenerał Menabrea sformułował, w przedmiocie długu Wenecyjskiego, propozycję pośredniczą, popartą przez Francję i Prussy. Następne posiedzenie tej konferencji odbędzie się wkrótce. Co do wszystkich innych artykułów traktatu pokoju, panuje zgodność. — „Gazzetta Ufficiale“ z 17go b. m. donosi: „Niezbędność ogołocenia podczas wojny wyspy Sycylii z wojsk, zwiększyła zachwalstwo bandytów, zwłaszcza w prowincji Palermo. Kilka band, wzmocnionych 2000. zbiegłych popisowych z ostatniego poboru, wkroczyło w nocy z Soboty na Niedzielę do Palermo i stoczyło utarczkę z siłą zbrojną. Posłano na wyspę Sycylię liczne wojska. Na innych punktach Sycylii spokojność nie była naruszona.“ Podług dalszych wiadomości z Palermo z 17go b. m., bandy, które wkroczyły do tego miasta, organizują się w klasztorze Montreal i żądają, ażeby zgromadzenia religijne nie były kasowane. Gwardja narodowa z Palermo i okolic usiłuje przywrócić porządek.

Eskaadra Pruska na morzu Niemieckim, została rozwiązana, a statki jej wycofano ze służby czynnej. Rezerwy marynarki rozpuszczono także do domów.

Podług wiadomości z Nowego Yorku z 8go b. m., Konwent republikański odroczył swe posiedzenia, po przyjęciu rezolucji na korzyść prawa głosowania dla Marzynów. — W Nowym Yorku obiegała pogłoska, że Cesarz Maksymilian zamierza odplłynąć wkrótce do Europy.

Z Wiednia donoszą, że układy z Saxonją przybrały kierunek pomyślniejszy (dla Saxonji), i że niezawisłość tego Królestwa, pod względem militarnym, zostanie nadal utrzymana. (Ind: Bel.; (Schl.: Ztg.)

Depesze Telegraficzne.

Paryż, 19 Września. — „Monitor“ pisze: Cesarz otrzymał list od Króla Hellenów, który przysłał Cesarzewiczowi wielką wstęgę orderu Zbawiciela.

Wiedeń, 19 Września. — „Debatte“ donosi: Monsignor Hohenlohe, mając sobie powierzoną misję od

Papieża do Królowej Wiktorji, odplłynął 16go b. m. z własnoręcznym listem Papieża z Civita-Vecchia do Anglii.

— W Dolinie Szwajcarskiej, w przyszłą Niedzielę, dnia 23go Września r. b., ostatnie pożegnalne wystąpienie śpiewaków Francuzkich i Pani *Goosz*. W ogrodzie jeżeli pogoda posłuży Koncert i wielki Fajerwerk spalonym zostanie, oraz illuminacja całego ogrodu. Na zakończenie zabawy, wielki Capstrzyk bojowy, przy oświetleniu różno-kolorowemi ogniami ze strzałami wykonany będzie. Cena wniścia na przedstawienie Pani *Goosz*, w sali kop. 50. Na koncert i fajerwerk kop. 30. — Bilet kupiony na przedstawienie Pani *Goosz*, służy zarazem na fajerwerk i koncert w ogrodzie. Początek zabawy w ogrodzie, o godzinie 5 1/2, początek śpiewów w sali, o godzinie 6 1/2, początek fajerwerku o godzinie 8 1/2. (15,023.)

Rs. 12 nagrody!

W dniu 19tym b. m. wieczorem, przed Cyrkiem, skradziono z Karet **SZAL DAMSKI**, Kaszmirowy, ręcznej roboty, w pasy czerwone i białe; kto da znać do Kantoru Hotelu Angielskiego, otrzyma powyższą nagrodę. (15,097.)

TEATR WIELKI.

Dziś, *Halka*. — Jutro, *Montjoye*.

DOLINA SZWAJCARSKA. — Dziś i codziennie Towarzystwo Śpiewaków Francuzkich.

CYR BENZA przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej. — Dziś i codziennie Wielkie Przedstawienie. Początek o godz. 7 1/4. — Jutro: Manewr Mameluński z potyczkami, jeżdżony przez 12stu panów. Huzar, przedstawi młody Renz na koniu Figaro, przez niego tresowanym. Blondel, ogier z wolnej ręki tresowany i wprowadzony przez P. Schuman. Odaliska, koń wyższej szkoły, jeżdżony przez Panne Adelinę Loisset. Croissance electrique, czyli nadzwyczajny wzrost, wielka pantomina. — W Niedzielę Dwa Przedstawienia. Początek 1go o godz. 4 1/4. 2go o godz. 7 1/4.

RAPPO TEATR. — Dziś i codziennie Wielkie Przedstawienie na Placu Ujazdowskim. Początek o godz. 7. — Jutro po raz trzeci: Przygodny podróże Karola Rappego czyli Napad Zbójców w Sławonii. — W Sobotę z powodu odbyć się mającej Loterji Fantowej w Saskim Ogrodzie, Przedstawienia nie będzie.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 20 Września 1866 roku.

Monety i Papiery:	Żądano Płacono			
	Ruble i Kopiejki sr:			
Pół imperjały rossyjskie rs. 6 k. 50.	83	17	—	—
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 70.	84	—	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	81	—	—	—
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100,	62	67	62	25
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100,	62	—	111	50
Listy likwidacyjne, za rs. 100	105	75	105	50
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,	84	—	83	33
„ „ „ z r. 1866,	70	—	—	—
Bilety Banku Cesarstwa	68	17	62	67
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt.	126	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,	91	75	91	25
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg żelazn.,	93	50	93	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teresi,				
Akcje Fabryczno-Lódzkie				

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 97 1/2
Od Listów likwidacyjnych rs. 1 k. 21 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 18 Września płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 15 do rs. 6 k. 75; żyta od rs. 4 kop. 40 do rs. 4 k. 50; owsa od rs. 2 kop. 70 do rs. 2 k. 77 1/2; gryki od rs. 3 kop. 60 do rs. 3 k. 75; kartofli od rs. — k. — do rs. 1 k. 20.

Wiadomości Xiegarskie.

Xiegarnia i Skład Nut Muzycznych E. Wende i Spółka na Krakowskim-Przedmieściu, pod Nr 412a, w domu Wgo. Beyera, odebrała następujące nowości literackie, jako to: **Olim**, powieść przez Fryderyka Hr. Skarbka, rs. 1 kop. 80. **Dalecy Krewni**, powieść społeczna; napisał J. K. Turski kop. 75. **Zapiski** gospodarskie ś. p. Ignacego Szczanieckiego, ułożył i wydał Stanisław Szczaniecki, z dwoma rycinami koni, kop. 67 i pół:

Struny prawdziwe włoskie,

na Skrzypce, Altówkę, Violoncelle i Kontrabass, **Bassy** i wszelkie inne struny na **Cytrę** i **Gitarę** hiszpańską, w gatunku przednim, są zawsze na Składzie w Xiegarni i Składzie Nót Muzycznych

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 496, wprost pałacu Prymasowskiego.

Taż Xiegarnia posiada także wszelkie inne potrzeby muzyczne, jak: Taktomierze, Kamertony, Strunomiary, Kostrąły do rygowania papieru nótowego, Kalafonje Paryżką Villiama i Gauda, Pulpity składane do nót, Papier nótowy i t. p., które po cenach nadzwyczaj przystępnych sprzedaje. (1586).

Kalendarzyk kieszonkowy (pugilaresowy), na rok 1867, ozdobiony mapką kolei żelaznych Królestwa Polskiego, wyszedł nakładem Zakładu Artystyczno-Litograficznego Adama *Dziwnkowskiego* i *Spółki*, ulica Miodowa, Ner 482. Cena kop. 3 (gr: 6), egzemplarz z mapką kolorowaną kosztuje kop. 5 (gr: 10). Cena 100 egzemplarzy rs. 2.

DONIESIENIA.

KOLLEGJUM KOŚCIELNE

Zboru Ewangelicko-Reformowanego Warszawskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że possessja Nr 3106 za Rogatką Wolską, przy ulicy Żytniej obok cmentarza Ewangelicko-Reformowanego położona, od Małżonków Kluazyńskich przez Gminę Ew. Ref: nabyta, składająca się z dmu mieszkalnego z zabudowaniami gospodarskimi i obszernym ogrodem, obejmującą wogóle około 24,000 arszynów (30,000 łokci kwadr.), wydzierżawiona zostaje od dnia 1-go Listopada r. b. 1866, w drodze licytacji, w dniu 15 (27) b. m. o godzinie 5-ej po południu odbyć się mającej w Kancellarji tutejszego Kollegjum Kościelnego Zboru Ewangelicko-Reformowanego, mieszczącego się przy ulicy Leszno, pod Nr 666, gdzie o warunkach rzeczonyj dzierżawy codziennie między godziną 5-ą a 7-ą po południu, bliższą powziąć można wiadomość.

w Warszawie dnia 5 (17) Września 1866 roku.

Z polecenia Kollegjum Kościelnego:

Członek, Sekretarz Foland. (D. W.)

REJENT KANCELLARJI

Okręgu i Miasta Warszawy.

Z mocy uchwały Rady Familijnej, jako też z mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, ruchomości do spadku po Ludwice z Łagunów Jabłońskiej należące, a mianowicie: Fortepjan, Meble, Naczynia miedziane, Garderoba żeńska, Salopa tumakowa, Bielizna, Pościel, i t. p., sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Warszawie w domu pod Nrem 1315 przy ulicy Nowy Świat, w dniu 14 (26) Września 1866 r., o godzinie 3-iej z południa i dni następnych.

w Warszawie, dnia 6 (18) Września 1866 r.

Michał **Przysiecki** (Dz. W.)

— Instytut wód mineralnych przy ogrodzie *Krasinski*, zawiadamia, że w dniu 4 (16) b. m., abonament

na wody, został jak zwykle zamknięty; dla tego proszę uprzejmie szanownych abonentów, aby z pozostałymi biletami, raczyli się zgłosić do Instytutu, za które należyność, albo w gotówce, albowet w wodach, zostanie zwrócona. Nadmieniam przytem, że na rok przyszły, tegoroczne bilety, nie będą przyjmowane. (14,833.)

R A D A

Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonných w Warszawie.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że z powodu nie dojsia do skutku dwukrotnie odbytych licytacji na dostawę drzewa dla Szpitala, odbędzie się w dniu 15 (27) Września r. b. o godzinie 1-iej z południa, w Kancellarji Szpitala tutejszego przy ulicy Pokornej pod Nrem 2098, po raz trzeci licytacja na dostawę 200 sążni 3 łok. kub. drzewa twardego. O warunkach licytacyjnych oraz o wysokości wadium, powziąć można wiadomość w Kancellarji Szpitala każdodziennie w zwykłych godzinach biurowych. (D. W.)

Przy zwinieciu Urzędu Konsumcyjnego spadły z etatu człowiek młody, znający przepisy policyjne i administracyjne, który urzędując zajmował się utrzymywaniem meldunków, będąc obarczony familją, poszukuje miejsca Rządcy domu, Pisarza fabryk lub t. p., za jakiegokolwiek wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej, Nr 866 u Rządcy domu. (15,038).



Dnia 16 b. m. w cyrku Rentza zgubione:

Zegarek damski,

bardzo mały, złoty, z takiemiż łańcuszkiem i broszką (broszka w rodzaju Castellani). Na zegarku były litery A. K., a na broszce wyryte słowo „Salve.“ Łaskawy znalazca raczy odnieść do domu Nr 1265a, przy ulicy Nowy-Świat, gdzie dobrą nagrodę otrzyma, tem bardziej, że dla osoby poszkodowanej, był to przedmiot pamiątkowy. Uprasza się również PP. Zegarmistrzów i Jubilerów o zwrócenie uwagi na wyżej oznaczone litery, które bardzo nieznacznie zostały umieszczone. (15,036).

W dniu 17 b. m., w przejeździe ze stacji kolei Warszawsko-Wiedeńskiej do Hotelu Saskiego:

zgubiono zwój Papierów,

tyczących się szarwarku drogowego z Powiatu Łowickiego, należący do J. Witkowskiego. Znalazca raczy takowe oddać do Rządcy Hotelu Saskiego, za nagrodą. (15,041).

Anweisung na rs. 500!

Wystawiony w Białymstoku w dniu 2 (14) Juni r. b., na 2 miesiące przez Arona Kronenberg na zlecenie J. F. Horowitz i akceptowany przez J. S. Kamel w Warszawie, i opatrzony pieczęcią i Nr 3530, ostatnio odstąpiony na rzecz S. Markusa w Łodzi, zgubiony został w drodze z Białego-stoku do Łodzi. Łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić na ręce J. S. Kamel, przy ulicy Nowolipie, pod Nr 2426 za przyzwoitą nagrodą, nadmieniam, iż nikt z takowego pożytku mieć nie może, albowiem zastrzeżono w właściwym miejscu.—Bracia Wolf et Fejwel Heller. (14,914).

KANTOR STREJCZEN GUWERNEROW I GUWERNANTEK

na Nowym-Swiecie w domu W. Turowskiego pod Nrem 21 naprzeciw Fokalu.

Ma do umieszczenia Guwernerów Francuzów, Polaków, Niemców z muzyką i bez; tudzież Guwernantki i Bony różnej narodowości z wyższym i mniejszem wykształceniem.—Marja Dąbrowska z Grossów. (15033.)

Żądany jest Spółnik,

z kapitałem rs. 6000, do interesu przemysłowego. Oprócz stosownego procentu, zapewnia się udział w dochodach i bezpieczeństwo zupełne. Informacja bliższa na Tłomackim, Nr domu 739a, mieszkania Nr 24, codziennie od 4 do 5 po południu. (15,077)

O S O B A

zdatniona do Krawieczyzny, może zająć się praniem i prasowaniem bielizny lub do zarządu domem, zdatna zupełnie w tem zawodzie, życzy sobie objąć takowy obowiązek. Wiadomość przy ulicy Tamka Ner 2846 lit. B, mieszkania Ner 7my. (Nr 14,312)

JEST DO SPRZEDANIA

Garnitur używanych Mebli,

mahoniowych, to jest: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół, oraz Lanszafł olejny duży, w złożonych ramach, widzieć można w godzinach od 3 do 6 po południu, przy ulicy Bednarskiej, Nr 2690b. Wiadomość u Stróża. (11582).

MAGAZYN MEBLI

od lat wielu istniejący na placu Krasiańskim, wprost Ogrodu Krasiańskiego, przeniesiony został na ulicę Miodową do domu XX. Bazyljanów, pod Nrem 485, wprost pałaca Arcybiskupów. Jak dawniej, tak i teraz zaopatrzone jest w różne gatunki Mebli, dokładnej roboty.

F. Czajkowski. (Nr 1,394.)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania każdego czasu w domu Nr 497a ulica Podwale,

Meble mahoniowe

Stół okrągły, Kanapka i 9 Krzesel krytych ciemną skórą, Kredens jesionowy, Stolik do kart orzechowy, Sofa kryta skórą, Lustro w ramach złożonych, Zegar pod kłosem. — Nadto Algierka futrzana. Wiadomość u stróża. (14711)

Są do sprzedania:

Meble mocne mahoniowe,

starego fasonu, kryte czarna włośienicą, oraz Łyżki i Łyżeczki srebrne. Wiadomość przy ulicy Gołębiej Nr 176, na 1-em piętrze od frontu. Widzieć je można od godziny 9-ej rano do godziny 6-jej po południu. (15075.)

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli mahoniowych,

prawie nowych, świeżego fasonu, Dywan nowy, Stoliczki, Szafa, Łóżka mahoniowe, Porcelana, Szklka, Lampy i wiele innych rzeczy, przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 1255, na 1em piętrze. (14,857.)

Sanki bardzo ładne,

Z fartuchem sukienym Niedźwiedziem obszyte; para Chomont, prawie nowych; cztery Koła od powoziku; Dyszolki od jednego konia i inne drobne rzeczy. Wiadomość przy ulicy Żurawiej blisko Kolei, Nr 1618R, na 2 em piętrze Nr 5 mieszkania. Stróż miejscowy wskaże. — Tamże jest do wynajęcia jeden lub dwa **POKOJE** z Przedpokojem i **Stajnia** z Wozownią, oraz do sprzedania **FORTEPJAN**. (14950.)

Kareta trzy-osobowa

zupełnie w dobrym stanie, z Walizami, zdatna do miasta i podróży, jest do sprzedania, za przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Wspólnej, u Naczelnika Sztabu 3-iej Kawaleryjskiej Dywizji. (15075.)

Małżeństwo bezdzietne,

pragnie pomieszczenia się Mał obznajmiony z przepisami administracyjnymi, policyjnymi, sądowymi, w ogólności rachunkowością, językiem Rosyjskim, z korzyścią użytym być może jako Rządca Domu, Rachmistrz, Pisarz lub t. p., a to za bardzo umiarkowanym wynagrodzeniem. Żona zaś wykształcona w wyższej Krawieczyźnie Damskiej. W ostatku to chociażby pomieszczenie dla samego męża, szczególnie pożądanym jest osobny Pokoik na mieszkanie. Wiadomość pod Nr 1259B, Nowy-Świat, w Magazynie Ogorowicza. (14,739)

Ważna Wiadomość!!

W magazynie Obuwia Damskiego O. **Witoszyński**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej, w domu Lewenberga, idąc w Bielańskie iszy Sklep z dniem 11 Września rozpoczęła się wyprzedaż Obuwia po znacznie niższej cenie. Łaskawe Panie które by chciały taniego zakupu korzystać zechcą się pofatygować do powyższego Magazynu, dla przekonania się iż wszelkie gatunki obuwia z najlepszymi towarów są wykończone. Sądze więc że Łaskawe Panie pośpieszą korzystać z tej wyprzedaży, gdyż do dnia 8 Października tylko trwać będzie. Tamże jest do odstąpienia **Szafa** sklepowa dużego dość rozmiaru za przystępną cenę. — **Witoszyński**. (14,740)

Niemka przybyła z zagranicy,

znająca się na krawieczyźnie, białem szyciu, na czesaniu głowy i na wszelkich ręcznych robotach, potrzebuje zaraz umieszczenia przy jakiej damie. — Taż sama jest także w chęci towarzyszyć w podróży. Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu wprost Zamku Królewskiego, Nr 101, na 2-em piętrze u pani Riesenfeld. (15012)

GUZIKI Paryzkie do Okryć Damskich.

BIZUTERJE imitacyjne najmodniejsze, **MEDALE** srebrne na pamiątkę Chrztu, w Fabryce **Z. MÜNCHHEIMER i SYNA**, ulica Długa Ner 585, hotel Polski w Warszawie (Ner 15,081.)

DO SKŁADU

Jana Grydina 2go,

przy ulicy Nowy-Świat Ner 1252, nadszedł świeży Transport **Towarów Rosyjskich**, oraz **Kawioru** świeżego prasowanego i **Balyku** świeżego. (14,999.)

WINOGRONA

na j i e k n i e j s z e g o z b i o r u — g a t n u k u **SZASTEL**, po kop. 20 za funt, w domu Nr 617 przy ulicy Danitowiczowskiej, po Feliciankach. (15044.)

Jest do sprzedania w każdym czasie, w mieście Grójcu, o 6 mil od Warszawy, na trakcie Radomskim,

Handel Win z Restauracją i Hotelem.

Wiadomość na miejscu. (14645)

MAGAZYN STROJÓW

jest zaraz do odstąpienia. — Tamże są do sprzedania: **SZAFY** sklepowe oraz **DWA KONTUARY** i **BIORKO**, wszystko masiv jesionowe, **MARKIZY**, **ZNAKI** Sklepowe, także **Lustro** dużego rozmiaru w ramach złożonych do ozdoby sklepu. Wiadomość w Magazynie w b. pałacu Zamojskich na Nowym-Świecie Nr 1245ab. — Tamże wyprzedaż się rozmaite **STROJE**, **Kapelusze**, **Pióra** i **Wstążki**. — (14238.)

CENNIK MĄKI KOŚCIANEJ PAROWEJ

Z FABRYKI
F. SCHERNERA,

PRZY STACJI KOLEI ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-WIEDEŃSKIEJ
W SOSNOWICACH,

W KRÓLESTWIE POLSKIM,

której Główny Skład w Warszawie, w Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym

OSTROWSKIEGO I S^{ki}

przy ulicy Senatorskiej obok XX. Reformatorów.

Nawóz ten powszechnie dziś używany przez wszystkich postępowych Rolników na Zachodzie, dorównujący prawie kosztownemu guano, a dotąd wyłącznie sprowadzany z zagranicy, Fabryka powyższa dostarczać będzie w wyborowych gatunkach, starając się, aby nie tylko dokładnością wyrobu i ceną pomierną, ale zarazem rzetelnością i szybkością usługi, zjednać sobie mogła zaufanie Szanownych Ziemian i Agronomów.

Trzy rozbiory chemiczne, a wykonane przez zaszczytnie znanych w świecie gospodarczym Profesorów Agronomji, a mianowicie: **A. Stöckhardt'a w Tarandzie, Dra Krooker'a w Pruszkowie (Proshan) i Cichońskiego w Nowej Alexandrii (Puławach),** poręczają dostatecznie za czystość i dokładność przetworu, na żądanie przesyłamy takowe listownie.

Gatunek	CENTNAR 100 FUNTÓW.	KOSZTUJE			
		w Sosnowicach		w Warszawie	
		Rs.	kop.	Rs.	kop.
1	Mąka kościelana rozparzana, drobno mielona, zawierająca 4.25 do 4.75 Azotu, a 46 do 49 na sto fosforanu wapna.	2	90	3	10
2	Mąka kościelana rozparzana, grubsza, zawierająca 4 do 4.50 Azotu i 45 do 48 na sto fosforanu wapna.	2	80	3	80
3	Razówka grubeziarnista z kości, dla użytku Cukrowni, w dwóch różnych odmianach co do ziarnowania.	2	60	2	70
4	Nadfosforany ziemne mające 3 do 3.50 Azotu i 30 do 38 na sto soli fosforowych, po największej części rozpuszczalnych.	2	50	2	70
5	Mąka rogowa subtelnie mielona, mająca 10 do 11 na sto Azotu, około 10% fosforanu wapna i 72 części organicznych rogowych a).	4	50	4	70
6	Mąkę kościelana nierozparzana, wyrabiamy jedynie na szczególne zapytania.	2	80	3	

a) Wyrabia się o tyle tylko, o ile wystarczą dostawa surowych materiałów.

Powyzsze ceny nie obejmują w sobie opakowania. Worki odstępujemy po cenie kosztu. (12,086.)

Nieruchomość,

w Warszawie przy ulicy Leszno, pod Nr 701BD położona, powierzchni około 11 łokci kwadratowych mająca, złożona z dwóch oddzielnych części, mogących łatwo dwie oddzielne Nieruchomości stanowić, i już dziś oddzielnie literami B. i D. oznaczonych; część lit. B. składa się: z kamienicy piętrowej murowanej i oficyny z ogrodem i zabudowaniami gospodarskimi, część zaś lit. D. składa się z korpusu w głębi i dwóch pawilonów frontowych, prawego i lewego massiv murowanych, piętrowych, również z ogrodem i zabudowaniami.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 27,279 kop. 28. Blizsza wiadomość powiażać można u Stanisława Rotwanda Patrona przy ulicy Sto Jerskiej, pod Nr 1779, lub w Kancelarii Pisarza Trybunału.—Stanisław Rotwand, Patron. (Dz. W.)

300,000 PAPIEROSÓW

i znaczny Transport TYTONIU

z Fabryki **LAFERMA** w Petersburgu, otrzymał skład Wyrobów Tabaczknych

JAKOBA SILBERSTEIN,

u ulicy Wierzbowej i Czystej, dom Wgo Bauerfeinda Ner 638B.

Przy większych partiach rabat się udziela. (14,872.)

Salopa futrzana,

czarnem suknem pokryta, używana, do sprzedania za cenę ostateczną rs. 15, przy ulicy Nowogrodzkiej. Nr 1618 litera K, w podwórzu na 3 piętrze, pod Nr 20 mieszkania, oraz Suknia nowa żagnotowa. (15,078.)

Zbiegiem nieszczęśliwych okoliczności, zmuszona jestem ciężko pracować na wyżywienie siebie i dziecka, zajmując się szyciem **Bielizny** i różnemi robotami męzkimi i damskimi. Upraszam więc uprzejmie Szanowną Publiczność, o uwzględnienie mego położenia i o powierzenie mi robót, za których sumienne wykonanie poręczyć mogę; w Warszawie, alica Ogrodowa Ner 883, na 2m piętrze, drugie drzwi po prawej ręce.—**Em. Kleczyńska.** (14,096):

Majątek Ziemski,

odległy mil 8 od Warszawy, 2 od Mińska, wiorst 6 od Kałuszyna, w Powiecie Stanisławowskim i Senejskim. Zawierający 525 dziesiatin (włók 35) w glebie na wół pszennej, z inwentarzem żywym i martwym, do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w Handlu Millera przy ulicy Szeroki Dunaj, pod Nr 146. (14,927.)

Pareset sztuk Rolet do Okien,

pojedyncze i po dwie sztuk, które pozostały z rozsprzedanych tegorocznych doseni. Sprzedają się po cenie kosztu, w Składzie Obic Papierowych J. Kutkowskiego, w gmachu Resursy Obywatelskiej Nr 369 obok Dobroczyńności. (14,874.)



FORTEPIAN zużyty, lecz po wyrestaurowaniu mogący być przydatnym, jest do sprzedania za rubli sr. 30. Wiadomość u Odźwiernego w Instytucie Głuchoniemych i Ociemniałych. (14,920):



W dniu 16 (28) Września r. b., o godzinie 10ej z rana, sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w Trybunale Cywilnym Warszawskim, w miejscu zwykłych posiedzeń jego przy placu Krasieńskich, pod Nr 549 w Wydziale Iym:

LOKALE:

W domu Bogowskiego, gdzie zaprowadzono wszelkie ulepszenia, jako to: wodę i gaz, przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 1396a, jest do najęcia od Sgo Michała.

Lokal parterowy,

składający się z dużego Salonu obitego adamaszkim, 5ciu Pokoi, Przedpokoju, 3 Suteryn, gdzie mieści się Kuchnia, Spizarnia, Stajni i Wozowni, Piwnicy, Góry oddzielnej i wspólnej, oraz Komórki na drzewo, za rs. 1125. (14,925).

Dwa Mieszkania po 5 Pokoi

z Kuchniami i Przedpokojem, do wynajęcia za cenę roczną w parterze rs. 200, na piętrze rs. 240. Emerytom, prócz tego mogą być udzielone miejsca na Ogródki, za oddzielną umową, bezpłatnie. Bliższa wiadomość w domu Konopackiego pod Nrem 84 na Nowej Pradze. (14591).

Pokój Kawalerski,

na dole, na Nowym-Swiece, przy familji Francuzkiej, jest do wynajęcia, od Sgo Michała, Wiadomość przy ulicy Żabiej, dom W go Janasza Nr 955, na 2-em piętrze u Kravca, którego stróż miejscowy wskaże. (14788.)

Za rs. 52 kop. 50 kwartalnie,

z powodu nagłego wyjazdu, w domu Nr 329, na Nowem-Mieście od ulicy Koźlej, do najęcia od Sgo Michała, Salon obszerny, dwa Pokoje, Przedpokój, Garderóbka, Kuchnia i dwie Piwnice z górą wspólną. Tamże do sprzedania Serwantka, Ekran i Fotelz wygodką, wszystko mahoniowe, oraz trzy Obrazy. (15,040).

Wprost Krasińskiego Ogrodu,

w domu pod Nrem 2239, przy ulicy Nalewki, do najęcia od Sgo Michała: W oficynie prawej, na 2gim piętrze, **LOKAL** z 2ma wchodami, składający się z 4ch **POKOI, PRZED-POKOJU**, Kuchni i Komórki; do tego Lokala dodaje się Drwalnia i Piwnica. Tamże do najęcia **STAJNIA**. (13,585).

Różne Lokale,

do wynajęcia w domu 2911/12 na rogu ulicy Jerozolimskiej i Solec, od d. 1 Października r. b. 1) Lokal świeżo wyrestaurowany składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni na 1szem piętrze od frontu za rs: 240 rocznie. 2.) Trzy lokale z których każdy składa się z 3ch Pokoi i Przedpokoju od rs: 100 do 120. 3.) Suteryny, obszerne i widne zdatne na jaką fabrykę lub składy. 4) Stajnia i wozownia za rs: 90. (14784):

LOKAL z Trzech Pokoi, Salonu, Kuchni i Piwnicy, od 1go Października do wynajęcia; jako też **RÓŻNE MEBLE** w dobrym stanie, i **FORTEPIJAN** Palisandrowy, z Fabryki Ipmier w Lipsku, **tanio** do sprzedania Wiadomość w Kantorze Gąsiorowskiego i Spółki, przy ulicy Miodowej Nr 490/1, dom Lessera. (14,814):

Trzy Pokoje

z Kuchnią, na 2-em piętrze, do tego Piwnica i Drwalnia, w domu pod Nrem 29 1/12 przy rogu ulic Jerozolimskiej i Solec, jest do wynajęcia od kwartału, za cenę w stosunku rs. 105 czyli złp. 700 rocznie. Wiadomość także u P. Kozirowskiego. (15076).

Jest do odnajęcia połowa Sklepu,

od Sgo Michała, przy jednej z ulic pryncypalnych, na Zakład przedmiotów Damskich, jako to: Okrycia, Bieliznę, Gorsety, Hafty, Galanterję, Perfumerję : t. p. — Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (14710):

Pokój o dwóch oknach,

Kuchnia, angielska, Piwnica i Drwalnia, do wynajęcia za 68 rs. rocznie, w domu porządnym, od frontu, przy ulicy Prostej niedochodząc Wroniej pod Nrem 1241a. (15073):

Do najęcia od Sgo Michała r. b.

w posesji Ner 1714 c, przy ulicy Alei Ujazdowskiej, cały **DOM** piętrowy ze wszelkimi wygodami, w ogrodzie położony, ze Stajnią i Wozownią. Wiadomość na miejscu. (Nr 14,376.)



Za rs. 4 miesięcznie, można pobrać lekcje rozmowy Francuzkiej

Wiadomość u stróża domu Nr 1618 lit. O przy ulicy Żurawiej. (15074.)

Gdyby który z PP. Jeometrow Rządowych, życzył sobie w zwykłych warunkach, do ułożenia Tabelli Likwidacyjnej, przemierzyć przeszło 3,000 diestyn (200 włók) do włościan należących, raczy się zgłosić listownie, po czemu żąda od włóki i kiedy tę czynność ukończyć może. Życzeniem bowiem dziedzica jest, aby do 1 Stycznia 1867 r. takowy przemiar ukończyć można. Odebrawszy stosowne uwiadomienie, natychmiast zawiadomię tego, który najsumienniejszą będzie za swoją czynność i który w jaknajkrótszym czasie przemiaru dopełni. — Adres: Do Dziedzica Dóbr Gowarczowa, przez Końskie w Gowarczowie. (14,676):

Osoba w średnim wieku, posiadająca swą własną maszynę do szycia, życzy sobie zająć się

zarządem gospodarstwa,

jak również obszcyciem teżeń, w Warszawie lub na wsi. — Wiadomość pod Nrem 2476/7 róg ulic Mylnej i Przejazd, pod Nr 6, mieszkania. (15037.)

GARDEROBA

CZERWONE ZNAKI, Ner 21 na drzwiach i szybie.

CZERWONE ZNAKI, Ner 21 na drzwiach i szybie.

Żantyle, Pantalony, Kamizelki, Paletoty, Raglany, Hawelki, Marynarki, Burki Sławuckie, oraz **UBRANIA wieczorowowizytowe**, w trzech fasonach; sprzedają się w Magazynie przy ulicy Długiej wprost Hotelu Drezdeńskiego. (7876):



Powóz cztero-osobowy,

w dobrym stanie, zdatny do Miasta jest do sprzedania przy ulicy Dzikiej, pod Nr 2323, Wiadomość u stróża. (14,861):